



Compras BR Portal de Licitações

.

-

.

Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica

Dados do Processo	
Nº Processo 004	Órgão Prefeitura Municipal de Rio Claro - SP
Objeto Aquisição de materiais elétricos.	

Dados da Compra Direta			
Nº Compra Direta 4/2026	Tipo Sem Disputa	Criação 30/01/2026 - 15:21	Publicação 30/01/2026 - 15:46
Data/Hora início envio de propostas 02/02/2026 - 09:00	Data/Hora fim do envio de propostas 04/02/2026 - 08:30	Contato ANA BEATRIZ SUCHERT	Telefone 1935237924
Criado por ANA BEATRIZ SUCHERT	Prazo de Entrega CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	Local de Entrega CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	Critério Julgamento Menor Preço
Situação Aguardando Abertura	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 75, II	Dispensa sem Valor Estimado Não	Exibir Valor de Referência Sim
Observação --			

Listagem						
1						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
26	26	FITA ISOLANTE IMPERIAL - 20MTS	RL	200	6,48	1.296,00
25	25	CABO ALUMINIO QUADRUPLIX 25MM 1KV	M	100	11,16	1.116,00
24	24	CABO ALUMINIO QUADRUPLIX 16MM 1KV	M	100	8,02	802,00
23	23	PINO FEMEA PRENSA CABO 2P+T 20A PRETO	UN	200	5,41	1.082,00
22	22	PINO MACHO 180 PRENSA CABO 2P 10A PRETO	UN	100	2,71	271,00
21	21	SOQUETE C/ RABICHO E-27 PRETO	UN	100	1,88	188,00
20	20	TRILHO DIM - 1 MT	UN	6	7,00	42,00
19	19	CONECTOR GENERICO 50MM	UN	60	7,34	440,40
18	18	BARRAMENTO PENTE TRIFASICO 12 DIN 80A	UN	20	41,77	835,40
17	17	LUMINARIA EMERGENCIA 30 LEDS 1W BIV.	UN	70	9,90	693,00
16	16	CONECTOR PERFURANTE CDP-70	UN	100	8,15	815,00
15	15	CONECTOR PERFURANTE-CPP - 003-120MM	UN	50	10,09	504,50
14	14	CONECTOR PERFURANTE 10-95MM	UN	150	7,36	1.104,00
13	13	LAMPADA BULBO - 15W 6500K	UN	100	6,38	638,00
12	12	LAMPADA BULBO ALTA - 40W 6500K	UN	55	13,35	734,25
11	11	TERMINAL DE PRESSAO 70MM (BOTINHA)	UN	50	9,65	482,50
10	10	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 125A	UN	4	258,67	1.034,68
9	9	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 250A	UN	4	294,42	1.177,68
8	8	DISJUNTOR DIN C 2P 50A	UN	135	24,25	3.273,75



Compras BR Portal de Licitações

.
-
.

7	7	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE SOBREPOR PVC - 6 DISJUN	UN	28	46,95	1.314,60
6	6	TOMADA BARRA 5 SAIDAS 2P+T 10/20A PRETA	UN	146	19,77	2.886,42
5	5	CORDAO PARALELO MARROM - 2 X 2,5MM	M	200	5,14	1.028,00
4	4	CORDAO PARALELO BRANCO 2 X 4MM	M	2.500	7,30	18.250,00
3	3	REFLETOR LED - 400W 5500K	UN	40	134,81	5.392,40
2	2	REFLETOR LED - 300W 5500K	UN	130	84,55	10.991,50
1	1	REFLETOR LED - 100W 5500K	UN	130	31,86	4.141,80